*Genera exclusa, ab auctoribus variis ad Scrophulariaceas relata.*

AMPHICOME Royle, ad Bignoniaceas relatum, vol. 9 p. 237.

ANTHOTROCHE Endl. ad Solanaceas referendum.

BÆA Comm. ad Cyrtandraceas vol. 9 p. 271.

CALIBRACHOA Llav. et Lex. ad Solanaceas (2).

CARDIOLOPHUS Griff. ad Cyrtandraceas.

COBAMBA Blanco, ob capsulam unilocularem et staminum dispositionem et proportionem non Scrophularinea.

CONANDRON Sieb. et Zucc. ad Cyrtandraceas vol. 9 p. 273.

EPHRIZANTHUS Bl. ob semina in loculis solitaria et staminum indolem non Scrophularinea.

GYMNANDRA Pall. ad Selagineas?

HABERLEA Friv. ad Cyrtandraceas vol. 9 p. 273.

ISANTHERA Nees ad Cyrtandraceas vol. 9 p. 279.

LOXOPHYLLUM Bl. ad Cyrtandraceas, conf. ad vol. 9. p. 269.

METTERNICHIA Mikan ad Solanaceas.

MONTIRA Aubl. ad Spigeliæ.

OBOLARIA Linn. ad Orobanchaceas.

OXERA Labill. ad Verbenaceas.

PLATYSTEMMA Royle ad Cyrtandraceas vol. 9 p. 279.

RAMONDIA Rich. ad Cyrtandraceas vol. 9 p. 272.

RHRMANNIA Libosch. ad Cyrtandraceas vol. 9 p. 275.

RHYNCHOGLOSSUM Bl. ad Cyrtandraceas vol. 9 p. 274.

ROMANZOFFIA Cham. ad Hydroleaceas vol. 9 p. 565 et 10 p. 185.

SARMIENTA Ruiz et Pav. ad Gesneriaceas vol. 7 p. 547.

(1) Numerus generum est 175 propter num. in pag. 435 duplicatum.

(2) Ad Convolvulaceas vol. 9 p. 465 cum dub. retulit cl. Choisy.

---

---

# ADDENDA ET CORRIGENDA (1).

---

## BORRAGINEÆ.

*P. 1 et seq.* Series numerum generibus appositorum ab initio tribus Borragearum hic incepta quamvis in præced. vol. genera XVII tribuum I, II et III Borragearum jam adsint; error pauci momenti e diversitate Borragearum a Cordieis, Ehretieis et Heliotropieis, nec non ex impressione interruptâ ortus. In toto ordine genera LXX ergo adsunt.

*P. 2, lin. 11.* Subtribus Lithospermeorum cum genere xxx (nec xxxi) absolvi-tur; Cynoglossæ cum gen. xxxi incipiunt.

*P. 22.* ECHIUM VIOLACEUM et E. PLANTAGINÆUM. Unam et eandem speciem esse confirmant specimina canariensia nuper in herb. nostro collocata atque optimam dissertationem cl. Ang. St-Hilaire in pl. us. Brasil. livr. 5, t. 25 quam casu quodam negleximus. Icon plantæ in Brasiliâ australi indigena facta cum nostris speciminibus americanis, maderensibus et canariensibus admodum congruit. Scrutatis autem herbariis et libris hanc plantam, quam pater ad E. violaceum L. retulit, cl. St-Hilaire E. plantagineum L. vocat, et pleraque Echia violacea auctorum, nec non E. violaceum DC. in herb. Mus. par. ad Echium plantagineum refert.

*P. 34.* BORRAGO, sectio I. Hanc sectionem e Borragine laxiflorâ constitutam nuperrime tanquam genus Buglossites dictum proposuit cl. Moris en. sem. h. taur. 1845, p. 32, characteribus novis non detectis et omissis callis faucialibus. Sectio certe distinctissima, vix tamen genus mihi videtur.